
Kitchen worktop & backsplash glass



new LuxRaff®Grip

LuxFine®

(suelo/floor)







LuxRaff®Grip: Nuevo. Máximo antideslizante 
y mayor rendimiento. 

New. Maximum non-slip
and better profitability. 

LuxRaff®Grip,

UNE ENV 12633: Clase 3
ANSI 137:   0.78 )
MOHS 4

MOHS 5

MOHS 5

MOHS 6
MOHS 5



Otras aplicaciones
/ other applications







MEDIDAS HOJA PRODUCTOS / PRODUCT SIZE CAPABILITIES

3210 mm     X

(126 1/3 in.)
Special

2250 mm

(88")

2400 mm

(94.5")

2550 mm

 (100")

4500 mm

(177")

5100 mm

(200.8")

6000 mm

(236") 

Jumbo

hasta /up to 

7250 mm 

(285") XL

hasta /up to 

9000 mm

(354") XXL

Satinados lisos / Plain Satin

SatenGlas® X • X • • X C

SatenLux® X •

LuxMat® X • X • • X C C

LuxMat® 379 X • X • • X C C

LuxRaff® Grip  Antiscratch + non-slip X • X • • X C

LuxRaff® Regular Antiscratch + non-slip X • X • • X C

LuxRaff® Solid  Antiscratch + non-slip X •

LuxRaff® Stone  Antiscratch + non-slip X •

LuxFine® Antiscratch X • X • • X C C

Graduel X •

LuxPrint® 6-8-10 Anti-Glare X • X • • X C C

Enmarcación / Framing

SV-Picture Anti-Glare X

SV-Gallery Anti-Glare X

Glass Markerboard

SV-Board Anti-Glare + Projection X • X • • X C C

SV-Write Anti-Glare X • X • • X C C

Antideslizantes / Non-slip

LuxRaff® Grip non-slip X • X • • X C

CriSamar® STEP non-slip

     Serie T - S - X - G non-slip X •

     Long Edition non-slip 3520x2250 X •

Decorados / Decorated

CriSamar® X

CriSamar® BELT X

CriSamar® DESIGN X

SatenDecor® X

SatenDecor® EVOLUTION X •

Electrónica / Electronics

HapticGlas Anti-Glare X • X • • X C C

(•)  Según disponibilidad de vidrio / subject to glass availability 04/12/2019 B

(C)  Si. Medida personalizable. /  Yes. Customizable size. www.sevasa.com

medida CUSTOM size

2000; 

1605x1125

medida CUSTOM size

medida CUSTOM size

medida CUSTOM size




